
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

_________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________
от «06» апреля 2021 г. N° 49

с. Сладковское

О введении особого противопожарного режима 
на территории Сладковского сельского поселения

Для защиты населения и территории Сладковского сельского поселения 
от природных и техногенных пожаров, в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 года N° 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением 
Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N° 1479 «Об утверждении Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Свердловской 
области от 15 июля 2005 года N° 82-03 «Об обеспечении пожарной 
безопасности на территории Свердловской области», принимая во внимание 
ухудшение оперативной обстановки с возгораниями сухой растительности, в 
целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с 
возникновением лесных пожаров, с учетом положительной динамики 
среднесуточной температуры, руководствуясь Уставом Сладковского сельского 
поселения, администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Сладковского сельского поселения с 06 апреля 

2021 года особый противопожарный режим на весенне-летний пожароопасный 
период до особого распоряжения.

2. В период действия особого противопожарного режима на 
территории Сладковского сельского поселения запретить использование 
открытого огня, сжигание мусора, сухой травянистой растительности, стерни, 
соломы, порубочных и пожнивных остатков, разведение костров (в том числе в 
металлических емкостях, бочках, баках, мангалах и других приспособлениях), 
проведение пожароопасных работ на земельных участках всех форм 
собственности.

3. Рекомендовать гражданам не посещать места отдыха в лесных 
массивах в границах Сладковского сельского поселения и въезд на их 
территорию личных транспортных средств (за исключением въезда 
транспортных средств для проведения в лесах определенных видов работ в 
целях обеспечения пожарной безопасности).

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского



поселения «Информационный вестник», а также разместить на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.

И.о. Главы
Сладковского сельского поселения ^  f  А.Н. Незаконнорожденных


